
Fortsatt ökning av cancerfallen i södra sjukvårdsregionen 
I dagarna har statistiken för cancerinsjuknande i södra sjukvårdsregionen under 2015 blivit färdig vid 
Regionalt cancercentrum syd (RCC Syd) och har sänts till det nationella registret vid Socialstyrelsen. Under 
2015 fick 12 200 individer en cancerdiagnos, vilket innebär en ökning med 700 fall jämfört med året innan. Av 
dessa var 5700 kvinnor och 6500 män. Medelåldern vid diagnos var 67 år för kvinnor och 70 år för män.  
 

- Mer än en individ i timmen får en cancerdiagnos i Sydsverige, dygnet runt, året om. Att 
cancer ökar är förvisso förutsett, men ändå bekymmersamt, säger Mef Nilbert, chef för RCC 
Syd. Ökningstakten med så många nya fall varje år ställer stora krav på cancervården 
avseende tillgänglighet, behandling, uppföljning och rehabilitering. Antalet sjuka ökar, 
behandlingsmöjligheterna blir fler, kostnaderna stiger – det är en svår ekvation.  

 
Hudcancer ökar mest 
De största ökningarna ser vi för hudcancer (utom melanom) som ökar med 18%, prostatacancer 10%, malignt 
melanom 7%, lungcancer 6% och tarmcancer 3%, medan bröstcancer inte visar någon ökning (figur 1).  
 

- Att allt fler blir äldre i befolkningen är huvudförklaringen, men det finns också cancerformer där 
risken att drabbas ökar, främst hudcancer. Det är särskilt illavarslande med den drygt 10 år långa trend 
av årlig ökning för den farligaste formen, malignt melanom, där ökningen är 7% från 2014, säger 
Stefan Peterson, statistiker vid RCC Syd.  

 
I reportage och rapporter står ofta våra vanligaste cancerformer, d.v.s. prostatacancer, bröstcancer, hudcancer, 
tarmcancer och lungcancer, i fokus. – Inför 2017 hoppas jag att vi kan uppmärksamma att en av tre patienter 
drabbas av mindre vanliga cancerformer (figur 2). Det är vi skyldiga för att få en jämlik cancervård i södra 
Sverige. Hur känd eller vanlig diagnosen är ska inte spela någon roll, alla måste kunna erbjudas bästa 
behandling, säger Mef Nilbert.  
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